
通信欄  

 

                                                                                 石田Email  ishida@dix.co.jp 
           お問い合わせ 株式会社ディックス内 経友会事務局 ０３－６３０３－０４７１ 
 

    お手数ながら出欠のご連絡を下記にご記入の上、すぐにそのままＦＡＸにてお知らせ下さい。 
経友会事務局（株）ディックス 内 石田  行 
経友会定例会に（ 出席・欠席 ）します。[どちらかを○で囲んで下さい]  

F A X : 0 3 - 6 3 0 3 - 0 4 7 2 

 
※今後ご案内がご不要の方は右記に○印をお願いします。  経友会案内： 不要  

貴社名                                  お名前                                                                 

ＴＥＬ                                    ＦＡＸ                                                                 

e－mail                                                                                                 

２０２０年１月吉日  

２年２月１０日（月）まで 

  経友会 

                                                                                                                                       

  

   銀座数寄屋橋交差点 不二家 FUJIYAの看板のビルです。 

  第２４２回定例会のお知らせ 
  

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 ２月の定例会は、企業の危機管理のコンサルタントを行っている、株式会社サン・クリエイティブ・パブリ  
 シティ  取締役の関内靖様にお話しいただきます。 
 関内様には２０１５年に、個人情報流失、食品異物混入事件など、不祥事発覚したときの企業の具体  
 的な対応を、事例をもとに解説していただきました。 
 それから５年、ネット社会が一層進むなど、企業を取り巻く環境は大きく変化し、ハラスメント問題など、  
 新しい形の企業不祥事が頻発しています。 
 今回も、具体的な事例をもとに、事件発覚後の対応について、検証を頂きたいと思います。 
 皆様のご参加をお待ちしております 

 
 

      
      
        

  日時 ２月１２日（水曜日） ＰＭ６：００ 受付   ６：２０ 勉強会  ７ ：３０ 交流会   ８：３０ 終了 

 会場 東京都中央区銀座４－２－１２銀座クリスタルビル７階  桃杏樓 ０３－３５６１－７６１０ 

 会費    5,000円   
          http://www.newtokyo.co.jp/tempo/touanrou/ginza/touanrou_ginza.htm 

東京メトロ銀座駅 B10出口 JR有楽町銀座口 
 
  

 
 

 
 

 
 

         
題目  「最近のメディア事情と不祥事対応の動向」 
 
講師  株式会社サン・クリエイティブ・パブリシティ 
     取締役 コーポレートコミュニケーション局長兼危機管理広報担当 
 
            関内靖（せきうちやすし） 様     

     
     

     
ご経歴 
１９６１年  茨城県生まれ 
１９８４年  ＰＲ会社の㈱サン・クリエイティブ・パブリシティ入社 
 一般企業、団体などの広報活動に携わる一方で、事件、事故、不祥事が顕在化した企業において、 
 報 道による信頼低下を低減させるための危機管理広報のコンサルテーションに取りむ。 
１９９８年頃から、大手損保系危機対応コンサルとともに、大手企業の危機対応訓練、メディアトレーニングなど 
を手掛けてきております。 


	スライド番号 1

